
令和 2年 5月 1日 

令和 2年度 國學院大學卓球部 ＯＢ総会議案書 

［ 議題 ］ 

1. 令和元年度（平成 31年度）年間活動報告に関する件 

 

2. 令和元年度（平成 31年度）会計報告に関する件 

 

3. 令和 2年度 年間活動予定に関する件 

 

4. その他 

（1）令和 2年度 新入部員（7名）【令和 2年 5月 1日現在】 

男子（3名）   女子（4名） 

〇猪俣 礼智（明豊）  〇小野 日花里（明秀日立） 

 鈴木 健太（明徳義塾）   木村 真子（橘） 

〇藤井 崇生（大阪桐蔭）  〇松本 和（青藍泰斗） 

〇米満 真奈美（木更津総合）  

○はスポーツ推薦による入学者 

 

（2）たまプラーザキャンパス SS3について 

 

以  上 

 



1. 令和元年度（平成 31年度）年間活動報告 

1）行事等 

 4/28 ＯＢ総会（たまプラーザキャンパス・ヒルトップ）【13名出席】 

 4/28 新入生歓迎会【15名出席】 

 5/11 春季リーグ戦 応援指定日（所沢市民体育館） 

 9/13 ＯＢ・ＯＧ卓球連盟懇親会【2名出席】 

 2/29 ＜中止＞卒業生送別会 

2）現役等への支援 

現役への支援 20万円（インカレ） 

監督等への支援 30万円（監督 18万円、コーチ 12万円（2名×6万円）） 

3）その他 

市川三男名誉会長の葬儀にあたり、生花を届けました。 

唐橋卓球相談役の唐橋博氏の葬儀にあたり、生花を届けました。 

スカウト活動にあたり、宿泊費（実費）を支給しました。 

コーチの練習参加にあたり、交通費（実費）を支給しました。 

 



令和元年年度 國早院大早卓球部OB会 収支計算書

平成31年4月 1日 ～令和2年 3月 31日

1 -般会計
収

2 特別会計 (繰越金 )

(単位 :円 )

差引残高  2,278,966 円は令和3年度に繰越いた します

手持現金    71,930
普通預金   2,207,036

みずほ銀行 渋谷中央支店 (162)普 通 1632702

(単位 :円 )

人 の

科 目 摘 要 予 宣 金 箱 決算金額 Lヒ車交ナ曽〕支

前年度繰誠金 2,008,211 2,008,211 0

年会費 納入者147名 (納入率4362%) 480,000 686,000 206,000

現役支援金 320,000 404,000 84,000

寄付金 18,000 18.000

雌lle入 預金利′自、 17 3

当 J]Jマ 入 4、 言| 800 017 1.108.020 308 003

収入合計 2,80S,228 3.116.231 308,003

(支出σ)

科 目 lll要 予算金額 決算金額 比較増減

OB会運営費
会議費 祝賀会、懇親会、卒業生送 P」 l会 100,000 ∠ゝ  100,000

諸会費 OBoOG卓 球連盟、llN育連合会監督会 30,000 52,000 22,000

事務費 タックシール、インク 6,000 10,260 4,260

印刷製本費 OB総 会資料作成 12,000 855 △ ll

通信運搬費 OB通 矢] 120,000 70、 050 △ 49,950

賃借料 会議室利用料 20,000 △

補助費 (学生 ) 学生支援金 200,000 200,000 0

‖E支出 振込手数料、生花 81,600 81,600
1/HL役強化費

旅費交通費 全国大会等視察費 20,000 24,800 4,80C

補助費 (監督等 ) 監督・ コーチ援助金 300,000 397,700 97,70C

当期支出合計 80S,000 837.265 29.265
積 ウ:金 2.000.000 △  2 000 00C
次 年 度 繰 緻 金 2 ,78 966 ? ?78 731

支 |1合計 2.808.228 3, |16,231 308.003

科 目 lFl要 予算金額 狭‐負 冷 箱 上ヒ較ナ曽減

前年度繰赦今 0

積 アヽ金 2.000.000 ∠ゝ  2,000,000
当期収入合計 2 000 000 ∠ゝ  2 000 000
収入合計 2 000 000 △  2,000,000

上記の通 り、報告いた します

令和2年■月6日                    会 計   板野 新一

監査の結果、上記報告書に間違いのないことを報告いたします。

令和2年年月12日                   会計監査  渡邊 正典

③

場



令和元年度（平成31年度）國學院大學卓球部ＯＢ会 出納帳

平成31年4月1日～令和2年3月31日 （単位：円）

日付 科目 摘要 収入金額 支出金額 差引残高
4月1日 繰越金 前年度繰越金 2,008,211   
4月8日 雑支出 振込手数料 540         2,007,671   
4月15日 年会費 １名分 10,000      2,017,671   
4月25日 通信運搬費 ＯＢ総会報告 30,360      1,987,311   
5月1日 諸会費 ＯＢ・ＯＧ卓球連盟 10,000      1,977,311   
5月2日 事務費 トナー代 10,260      1,967,051   
5月2日 印刷製本費 コピー用紙代 855         1,966,196   
5月8日 年会費 １名分（みずほ振込み） 5,000       1,971,196   
5月30日 年会費 １名分 10,000      1,981,196   
6月1日 旅費交通費 関東大会（深谷市） 7,900       1,973,296   
6月7日 年会費 １名分 5,000       1,978,296   
6月8日 補助費（監督等）コーチ援助金（平野：前期分） 30,000      1,948,296   
6月12日 年会費 ６７名分（リコーリース５月分） 480,000     23,976      2,404,320   
6月14日 諸会費 体育連合会監督会 10,000      2,394,320   
6月27日 年会費 １名分（みずほ振込み） 3,000       2,397,320   
7月12日 年会費 ２３名分（リコーリース６月分） 155,000     12,204      2,540,116   
8月14日 年会費 １５名分（リコーリース７月分） 125,000     11,340      2,653,776   
8月18日 旅費交通費 インターハイ（鹿児島市） 16,900      2,636,876   
8月19日 雑収入 預金利息 10          2,636,886   
8月27日 年会費 ２名分 15,000      2,651,886   
9月5日 年会費 １名分 5,000       2,656,886   
9月13日 諸会費 ＯＢ・ＯＧ卓球連盟懇親会（２名分） 12,000      2,644,886   
9月17日 年会費 １名分 10,000      2,654,886   
10月4日 年会費 １名分 10,000      2,664,886   
10月10日 補助費（学生） 学生助成金（インカレ） 200,000     2,464,886   
10月10日 補助費（監督等）監督援助金（人見） 180,000     2,284,886   
10月11日 年会費 ２名分 6,000       2,290,886   
10月17日 諸会費 協賛金（学生選抜） 10,000      2,280,886   
10月20日 補助費（監督等）コーチ援助金（高木） 60,000      2,220,886   
10月20日 補助費（監督等）コーチ援助金（平野：後期分） 30,000      2,190,886   
10月20日 補助費（監督等）コーチ交通費（高木：前期分） 14,060      2,176,826   
10月20日 補助費（監督等）コーチ交通費（平野：前期分） 28,800      2,148,026   
10月24日 年会費 １名分 3,000       2,151,026   
10月27日 雑支出 振込手数料 540         2,150,486   
10月28日 年会費 １名分 3,000       2,153,486   
10月30日 年会費 １名分 3,000       2,156,486   
11月23日 諸会費 協賛金（学生選抜） 10,000      2,146,486   
11月27日 寄付金 若木会（ゴルフコンペ） 8,000       2,154,486   
11月27日 年会費 ５名分 17,000      2,171,486   
12月5日 年会費 ２名分 33,000      2,204,486   
12月5日 雑支出 生花代（市川家） 16,500      2,187,986   
12月23日 雑支出 生花代（唐橋家） 16,500      2,171,486   
12月26日 年会費 ２３名分（ゆうちょ） 156,000     2,327,486   
1月17日 通信運搬費 卒業生送別会案内 39,690      2,287,796   
1月23日 年会費 １名分 10,000      2,297,796   
2月10日 年会費 １名分 6,000       2,303,796   
2月17日 雑収入 預金利息 10          2,303,806   
3月9日 寄付金 卒業生送別会 10,000      2,313,806   
3月24日 年会費 ２名分 20,000      2,333,806   
3月31日 補助費（監督等）コーチ交通費（高木：後期分） 31,160      2,302,646   
3月31日 補助費（監督等）コーチ交通費（平野：後期分） 23,680      2,278,966   

計 1,108,020   837,265     

次年度繰越金 2,278,966   円

注） 関東学生卓球連盟「ＯＢ・ＯＧ卓球連盟」加盟費は前年度に２重払いであったため、今年度の納入は不要となった



3. 令和 2年度 年間行事予定【令和 2 年 5 月 1 日現在】 

 5/ 1 ＯＢ総会（書面審議）  

 8/ 9-10 全日学予選（所沢市） 

 8/16-20 夏合宿（長野市） 

 8/31-9/1 関東学生チームカップ（世田谷区） 

 9/ 3- 5 リーグ戦【2部】（所沢市） 

 9/11 インカレ予選（世田谷区） 

 9/26 リーグ戦【入替戦】（新座市）  

10/ 8-12 国民体育大会（鹿児島市） 

10/22-25 全日本大学総合＜個人・団体＞（豊田市) 

11/28-29 全日本学生選抜（横浜市） 

12/12-13 会長杯（世田谷区） 

 1/11-17 全日本選手権（大阪市） 

 2/12-14 大阪選手権（大阪市） 

 2/20-23 神奈川選手権（横浜市） 

 3/上旬 卒業生送別会（院友会館） 

 3/ 2- 7 東京選手権（渋谷区） 

 3/中旬 春合宿 
 

＜現時点で、中止または延期となっている試合・行事等＞  

新入生歓迎会、公認審判講習会、新人戦、関東学生 
 

＜日時未決定の試合・行事等＞ 

大阪商業大学定期戦、関東学生卓球強化マッチ、東京選手権予選、東京新人 

 



SS3（Sports Square 3）について 
 

 
 

地下 1 階：トレーニングルーム   1 階：ミーティングルーム、学生ラウンジ、多目的スペース 

2 階：柔道場     3 階：多目的ホール 

 
 


